
Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 287.550,99R$               240.192,40R$            26.420,93R$                     26.420,93R$               26.420,93R$        -R$                       15/02/2022 19/01/2022 10/02/2022
Fevereiro 280.597,67R$               233.523,71R$            25.687,57R$                     25.687,57R$               25.687,57R$        -R$                       15/03/2022 18/02/202 10/03/2022
Março 279.231,38R$               237.256,96R$            26.098,22R$                     26.098,22R$               26.098,22R$        -R$                       15/04/2022 18/03/2022 11/04/2022
Abril 285.919,13R$               239.695,52R$            33.557,32R$                     33.557,32R$               33.557,32R$        -R$                       15/05/2022 19/04/2022 10/05/2022
Maio 289.231,39R$               238.847,18R$            33.438,55R$                     33.438,55R$               33.438,55R$        -R$                       15/06/2022 19/05/2022 10/06/2022
Junho 289.057,19R$               236.755,23R$            33.145,68R$                     33.145,68R$               33.145,68R$        -R$                       15/07/2022 17/06/2022 08/07/2022
Julho 477.423,47R$               391.240,00R$            54.773,19R$                     54.773,19R$               54.773,19R$        -R$                       15/08/2022 19/07/2022 -20/07/2022- 29/07/2022
Agosto 352.537,70R$               292.439,28R$            40.941,00R$                     40.941,00R$               40.941,00R$        -R$                       15/09/2022 19/08/2022 -31/08/2022
Setembro 369.421,62R$               306.821,70R$            42.954,36R$                     42.954,36R$               42.954,36R$        -R$                       15/10/2022 19/09/2022 - 29/09/2022
Outubro 373.827,17R$               305.322,50R$            42.744,49R$                     42.744,49R$               42.744,49R$        -R$                       15/11/2022 01/11/2022
Novembro 361.391,53R$               303.665,19R$            42.512,46R$                     42.512,46R$               42.512,46R$        -R$                       15/12/2022 21/11/2022 - 01/12/2022
Dezembro 362.344,80R$               300.129,75R$            42.017,51R$                     42.017,51R$               42.017,51R$        -R$                       15/01/2023 19/12/2022 -28/12/2022
13° Salário 351.976,22R$               305.014,22R$            42.702,30R$                     42.702,30R$               42.702,30R$        -R$                       15/01/2023 30/09/2022 -15/12/2022
TOTAL 4.360.510,26R$            3.630.903,64R$         486.993,58R$                   486.993,58R$            486.993,58R$      

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 FUNDO FINANCEIRO
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 287.550,99R$      240.192,40R$             36.028,86R$            36.028,86R$               -R$                          36.028,86R$             -R$               15/02/2022 19/01/2022 10/02/2022
Fevereiro 280.597,67R$      233.523,71R$             35.028,56R$            35.028,56R$               -R$                          35.028,56R$             -R$               15/03/2022 18/02/202 10/03/2022
Março 279.231,38R$      237.256,96R$             35.588,55R$            35.588,55R$               -R$                          35.588,55R$             -R$               15/04/2022 18/03/2022 11/04/2022
Abril 285.919,13R$      239.695,52R$             43.145,19R$            43.145,19R$               -R$                          43.145,19R$             -R$               15/05/2022 19/04/2022 10/05/2022
Maio 289.231,39R$      238.847,18R$             42.992,49R$            42.992,49R$               -R$                          42.992,49R$             -R$               15/06/2022 19/05/2022 10/06/2022
Junho 289.057,19R$      236.755,23R$             42.615,94R$            42.615,94R$               -R$                          42.615,94R$             -R$               15/07/2022 17/06/2022 08/07/2022
Julho 477.423,47R$      391.240,00R$             70.423,10R$            70.423,10R$               -R$                          70.423,10R$             -R$               15/08/2022 19/07/2022 -20/07/2022- 29/07/2022
Agosto 352.537,70R$      292.439,28R$             52.638,97R$            52.638,97R$               -R$                          52.638,97R$             -R$               15/09/2022 19/08/2022 -31/08/2022
Setembro 369.421,62R$      306.821,70R$             55.227,76R$            55.227,76R$               -R$                          55.227,76R$             -R$               15/10/2022 19/09/2022 - 29/09/2022
Outubro 373.827,17R$      305.322,50R$             54.957,90R$            54.957,90R$               -R$                          54.957,90R$             -R$               15/11/2022 01/11/2022
Novembro 361.391,53R$      303.665,19R$             54.659,57R$            54.659,57R$               -R$                          54.659,57R$             -R$               15/12/2022 21/11/2022 - 01/12/2022
Dezembro 362.344,80R$      300.129,75R$             54.023,21R$            54.023,21R$               -R$                          54.023,21R$             -R$               15/01/2023 19/12/2022 -28/12/2022
13° Salário 351.976,22R$      305.014,22R$             54.902,43R$            54.902,43R$               -R$                          54.902,43R$             -R$               15/01/2023 30/09/2022 -15/12/2022
TOTAL 4.360.510,26R$   3.630.903,64R$         632.232,53R$         632.232,53R$             -R$                          632.232,53R$          -R$              

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADABASE BRUTA

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                -R$                   -R$                      -R$                      -R$                    -R$            

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPSConforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em 

folha dos servidores Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios 

previdenciários Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios        
Nota 4: Valor repassado à 

unidade gestora do Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros en   
Nota 5: Data do vencimento 

para envio das Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu 

o efetivo repasse Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso 

especial para suprir a Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.673,80R$                       5.673,80R$                       624,11R$                      624,11R$                         624,11R$                      -R$         15/02/2022 19/01/2022 10/02/2022
Fevereiro 5.265,00R$                       5.265,00R$                       579,15R$                      579,15R$                         579,15R$                      -R$         15/03/2022 18/02/202 10/03/2022
Março 6.515,00R$                       6.515,00R$                       716,65R$                      716,65R$                         716,65R$                      -R$         15/04/2022 18/03/2022 11/04/2022
Abril 6.179,00R$                       6.179,00R$                       865,06R$                      865,06R$                         865,06R$                      -R$         15/05/2022 19/04/2022 10/05/2022
Maio 6.729,00R$                       6.729,00R$                       942,06R$                      942,06R$                         942,06R$                      -R$         15/06/2022 19/05/2022 10/06/2022
Junho 6.515,00R$                       6.515,00R$                       912,10R$                      912,10R$                         912,10R$                      -R$         15/07/2022 17/06/2022 08/07/2022
Julho 7.811,67R$                       6.515,00R$                       912,10R$                      912,10R$                         912,10R$                      -R$         15/08/2022 19/07/2022 -20/07/2022- 29/07/2022
Agosto 7.395,00R$                       7.395,00R$                       1.035,30R$                   1.035,30R$                      1.035,30R$                   -R$         15/09/2022 19/08/2022 -31/08/2022
Setembro 7.992,68R$                       7.992,68R$                       1.118,97R$                   1.118,97R$                      1.118,97R$                   -R$         15/10/2022 19/09/2022 - 29/09/2022
Outubro 7.992,68R$                       7.992,68R$                       1.118,97R$                   1.118,97R$                      1.118,97R$                   -R$         15/11/2022 01/11/2022
Novembro 7.992,68R$                       7.992,68R$                       1.118,97R$                   1.118,97R$                      1.118,97R$                   -R$         15/12/2022 21/11/2022 - 01/12/2022
Dezembro 6.505,68R$                       6.505,68R$                       910,79R$                      910,79R$                         910,79R$                      -R$         15/01/2023 19/12/2022 -28/12/2022
13° Salário 6.742,68R$                       6.742,68R$                       943,98R$                      943,98R$                         943,98R$                      -R$         15/01/2023 30/09/2022 -15/12/2022
TOTAL 89.309,87R$                    88.013,20R$                    11.798,21R$                 11.798,21R$                    11.798,21R$                 -R$         

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)

 FUNDO FINANCEIRO
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI–A

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.673,80R$              5.673,80R$        851,07R$           851,07R$                 -R$                  851,07R$           -                     15/02/2022
Fevereiro 5.265,00R$              5.265,00R$        789,75R$           789,75R$                 -R$                  789,75R$           -                     15/03/2022
Março 6.515,00R$              6.515,00R$        977,25R$           977,25R$                 -R$                  977,25R$           -                     15/04/2022
Abril 6.179,00R$              6.179,00R$        1.112,22R$        1.112,22R$              -R$                  1.112,22R$        -                     15/05/2022
Maio 6.729,00R$              6.729,00R$        1.211,22R$        1.211,22R$              -R$                  1.211,22R$        -                     15/06/2022
Junho 6.515,00R$              6.515,00R$        1.172,70R$        1.172,70R$              -R$                  1.172,70R$        -                     15/07/2022
Julho 7.811,67R$              6.515,00R$        1.172,70R$        1.172,70R$              -R$                  1.172,70R$        -                     15/08/2022
Agosto 7.395,00R$              7.395,00R$        1.331,10R$        1.331,10R$              -R$                  1.331,10R$        -                     15/09/2022
Setembro 7.992,68R$              7.992,68R$        1.438,68R$        1.438,68R$              -R$                  1.438,68R$        -                     15/10/2022
Outubro 7.992,68R$              7.992,68R$        1.438,68R$        1.438,68R$              -R$                  1.438,68R$        -                     15/11/2022
Novembro 7.992,68R$              7.992,68R$        1.438,68R$        1.438,68R$              -R$                  1.438,68R$        -                     15/12/2022
Dezembro 6.505,68R$              6.505,68R$        1.171,02R$        1.171,02R$              -R$                  1.171,02R$        -                     15/01/2023
13° Salário 6.742,68R$              6.742,68R$        1.213,68R$        1.213,68R$              -R$                  1.213,68R$        -                     15/01/2023
TOTAL 89.309,87R$            88.013,20R$      15.318,75R$      15.318,75R$            -R$                  15.318,75R$      -R$                

ANEXO XI–B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDAVALOR CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO COMPETÊNCIA BASE BRUTA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$              -R$                   -R$               -R$              -R$              

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demo              
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (va          

NÃO SE APLICA

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEM

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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19/01/2022 10/02/2022
18/02/202 10/03/2022
18/03/2022 11/04/2022
19/04/2022 10/05/2022
19/05/2022 10/06/2022
17/06/2022 08/07/2022

19/07/2022 -20/07/2022- 29/07/2022
19/08/2022 -31/08/2022
19/09/2022 - 29/09/2022

01/11/2022
21/11/2022 - 01/12/2022
19/12/2022 -28/12/2022
30/09/2022 -15/12/2022

 

          
         

                                

    

DATA DO REPASSE (6)
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                      onstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamen       
                       alores referentes à multa, juros e outros encargos por mora

  A

DATA DO REPASSE (6)

         
 

          MENTAR
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.041,99R$        4.791,99R$       527,11R$            527,11R$                    527,11R$             -R$            15/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 5.682,00R$        4.432,00R$       487,52R$            487,52R$                    487,52R$             -R$            15/03/2022 15/03/2022
Março 5.570,00R$        4.320,00R$       475,20R$            475,20R$                    475,20R$             -R$            15/04/2022 15/04/2022
Abril 5.570,00R$        4.320,00R$       604,80R$            604,80R$                    604,80R$             -R$            15/05/2022 15/05/2022
Maio 5.570,00R$        4.320,00R$       604,80R$            604,80R$                    604,80R$             -R$            15/06/2022 15/06/2022
Junho 5.570,00R$        4.320,00R$       604,80R$            604,80R$                    604,80R$             -R$            15/07/2022 15/07/2022
Julho 5.570,00R$        4.320,00R$       604,80R$            604,80R$                    604,80R$             -R$            15/08/2022 15/08/2022
Agosto 5.570,00R$        4.320,00R$       604,80R$            604,80R$                    604,80R$             -R$            15/09/2022 15/09/2022
Setembro 5.704,40R$        4.454,40R$       623,61R$            623,61R$                    623,61R$             -R$            15/10/2022 15/10/2022
Outubro 6.849,86R$        5.472,59R$       766,16R$            766,16R$                    766,16R$             -R$            15/11/2022 15/11/2022
Novembro 6.137,13R$        4.759,86R$       666,38R$            666,38R$                    666,38R$             -R$            15/12/2022 15/12/2022
Dezembro 6.137,13R$        4.759,86R$       666,38R$            666,38R$                    666,38R$             -R$            15/01/2023 15/01/2023
13° Salário 5.704,40R$        4.454,40R$       623,62R$            623,62R$                    623,62R$             -R$            15/01/2023 15/01/2023
TOTAL 75.676,91R$      59.045,10R$     7.859,98R$         7.859,98R$                 7.859,98R$         -R$            

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

       ANEXO II
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)

ANEXO II -A
CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR (RPPS) - FUNDO FINANCEIRO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXERCÍCIO 2021
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.041,99R$                     4.791,99R$             718,80R$       718,80R$                 -R$                   718,80R$        -                    15/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 5.682,00R$                     4.432,00R$             664,80R$       664,80R$                 -R$                   664,80R$        -                    15/03/2022 15/03/2022
Março 5.570,00R$                     4.320,00R$             648,00R$       648,00R$                 -R$                   648,00R$        -                    15/04/2022 15/04/2022
Abril 5.570,00R$                     4.320,00R$             648,00R$       648,00R$                 -R$                   648,00R$        -                    15/05/2022 15/05/2022
Maio 5.570,00R$                     4.320,00R$             648,00R$       648,00R$                 -R$                   648,00R$        -                    15/06/2022 15/06/2022
Junho 5.570,00R$                     4.320,00R$             648,00R$       648,00R$                 -R$                   648,00R$        -                    15/07/2022 15/07/2022
Julho 5.570,00R$                     4.320,00R$             648,00R$       648,00R$                 -R$                   648,00R$        -                    15/08/2022 15/08/2022
Agosto 5.570,00R$                     4.320,00R$             648,00R$       648,00R$                 -R$                   648,00R$        -                    15/09/2022 15/09/2022
Setembro 5.704,40R$                     4.454,40R$             668,16R$       668,16R$                 -R$                   668,16R$        -                    15/10/2022 15/10/2022
Outubro 6.849,86R$                     5.472,59R$             820,89R$       820,89R$                 -R$                   820,89R$        -                    15/11/2022 15/11/2022
Novembro 6.137,13R$                     4.759,86R$             713,98R$       713,98R$                 -R$                   713,98R$        -                    15/12/2022 15/12/2022
Dezembro 6.137,13R$                     4.759,86R$             713,98R$       713,98R$                 -R$                   713,98R$        -                    15/01/2023 15/01/2023
13° Salário 5.704,40R$                     4.454,40R$             668,16R$       668,16R$                 -R$                   668,16R$        -                    15/01/2023 15/01/2023
TOTAL 75.676,91R$                   59.045,10R$          8.856,77R$    8.856,77R$              -R$                  8.856,77R$     -R$               

DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS) - FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4)

       ANEXO II -B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXERCÍCIO 2022
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 429.273,66R$              326.688,32R$             35.934,82R$                       35.934,82R$                35.934,82R$         -R$                        15/02/2022 10/02/2022
Fevereiro 415.366,14R$              303.588,92R$             33.394,50R$                       33.394,50R$                33.394,50R$         -R$                        15/03/2022 10/03/2022
Março 415.549,85R$              306.724,45R$             33.739,40R$                       33.739,40R$                33.739,40R$         -R$                        15/04/2022 11/04/2022
Abril 416.927,16R$              311.457,78R$             43.604,00R$                       43.604,00R$                43.604,00R$         -R$                        15/05/2022 10/05/2022
Maio 424.999,52R$              314.424,77R$             44.019,37R$                       44.026,60R$                44.026,60R$         -R$                        15/06/2022 10/06/2022
Junho 424.117,76R$              311.518,96R$             43.612,56R$                       43.612,56R$                43.612,56R$         -R$                        15/07/2022 08/07/2022
Julho 656.723,50R$              494.235,84R$             69.192,66R$                       69.192,66R$                69.192,66R$         -R$                        15/08/2022 29/07/2022
Agosto 507.326,10R$              377.490,46R$             52.848,31R$                       52.848,31R$                52.848,31R$         -R$                        15/09/2022 31/08/2022
Setembro 540.125,06R$              397.916,60R$             55.707,52R$                       55.707,52R$                55.707,52R$         -R$                        15/10/2022 29/09/2022
Outubro 536.506,99R$              401.334,34R$             56.185,84R$                       56.185,84R$                56.185,84R$         -R$                        15/11/2022 01/11/2022
Novembro 523.692,98R$              390.248,79R$             54.633,84R$                       54.633,84R$                54.633,84R$         -R$                        15/12/2022 01/12/2022
Dezembro 521.374,32R$              388.788,88R$             54.429,45R$                       54.429,45R$                54.429,45R$         -R$                        15/01/2023 28/12/2022
13° Salário 472.027,32R$              386.411,72R$             54.097,43R$                       54.097,43R$                54.097,43R$         -R$                        15/01/2023 30/09/2022 -15/12/2022
TOTAL 6.284.010,36R$           4.710.829,83R$          631.399,70R$                    631.406,93R$             631.406,93R$       

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI–A
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 429.273,66R$            326.688,32R$            49.003,36R$           49.003,36R$              -R$                         49.003,36R$            -R$              15/02/2022 10/02/2022
Fevereiro 415.366,14R$            303.588,92R$            45.538,54R$           45.538,54R$              -R$                         45.538,54R$            -R$              15/03/2022 10/03/2022
Março 415.549,85R$            306.724,45R$            46.008,85R$           46.008,85R$              -R$                         46.008,85R$            -R$              15/04/2022 11/04/2022
Abril 416.927,16R$            311.457,78R$            56.062,37R$           56.062,37R$              -R$                         56.062,37R$            -R$              15/05/2022 10/05/2022
Maio 424.999,52R$            314.424,77R$            56.605,73R$           56.605,73R$              -R$                         56.605,73R$            -R$              15/06/2022 10/06/2022
Junho 424.117,76R$            311.518,96R$            56.073,88R$           56.073,88R$              -R$                         56.605,73R$            -R$              15/07/2022 08/07/2022
Julho 656.723,50R$            494.235,84R$            88.962,55R$           88.962,55R$              -R$                         88.962,55R$            -R$              15/08/2022 29/07/2022
Agosto 507.326,10R$            377.490,46R$            67.948,39R$           67.948,39R$              -R$                         67.948,39R$            -R$              15/09/2022 31/08/2022
Setembro 540.125,06R$            397.916,60R$            71.625,28R$           71.625,28R$              -R$                         71.625,28R$            -R$              15/10/2022 29/09/2022
Outubro 536.506,99R$            401.334,34R$            72.240,51R$           72.240,51R$              -R$                         72.240,51R$            -R$              15/11/2022 01/11/2022
Novembro 523.692,98R$            390.248,79R$            70.245,12R$           70.245,12R$              -R$                         70.245,12R$            -R$              15/12/2022 01/12/2022
Dezembro 521.374,32R$            388.788,88R$            69.982,35R$           69.982,35R$              -R$                         69.982,35R$            -R$              15/01/2023 28/12/2022
13° Salário 472.027,32R$            386.411,72R$            69.554,41R$           69.554,41R$              -R$                         69.554,41R$            -R$              15/01/2023 30/09/2022 -15/12/2022
TOTAL 6.284.010,36R$         4.710.829,83R$         819.851,34R$         819.851,34R$            -R$                         820.383,19R$          -R$              

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADABASE BRUTA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                     -R$                   -R$                      -R$                      -R$                    -R$            

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos val
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
B

E
R

T
O

 A
B

R
A

H
A

M
 A

B
R

A
H

A
M

IA
N

 A
SFO

R
A

, T
A

D
E

U
 A

N
D

R
E

 B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 SA

N
D

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d874548d-ec34-4dc6-833e-f2dc9f6728c7



Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 31.887,71R$         28.676,00R$      3.154,24R$                  3.154,24R$              3.154,24R$            -R$                        15/02/2022 09/02/2022
Fevereiro 29.611,38R$         28.358,80R$      3.119,45R$                  3.119,45R$              3.119,45R$            -R$                        15/03/2022 11/03/2022
Março 28.261,78R$         27.278,70R$      3.000,64R$                  3.000,64R$              3.000,64R$            -R$                        15/04/2022 30/03/2022
Abril 26.532,84R$         25.047,20R$      3.506,60R$                  3.506,60R$              3.506,60R$            -R$                        15/05/2022 12/05/2022
Maio 25.207,90R$         23.835,20R$      3.336,92R$                  3.336,92R$              3.336,92R$            -R$                        15/06/2022 14/06/2022- 15/06/2022
Junho 24.822,72R$         23.835,20R$      3.336,92R$                  3.336,92R$              3.336,92R$            -R$                        15/07/2022 12/07/2022
Julho 23.591,90R$         21.933,87R$      3.070,73R$                  3.070,73R$              3.070,73R$            -R$                        15/08/2022 11/08/2022
Agosto 23.187,90R$         22.623,20R$      3.167,24R$                  3.167,24R$              3.167,24R$            -R$                        15/09/2022 13/09/2022
Setembro 24.938,10R$         23.525,00R$      3.293,44R$                  3.293,44R$              3.293,44R$            -R$                        15/10/2022 20/10/2022
Outubro 25.705,70R$         24.737,00R$      3.463,12R$                  3.463,12R$              3.463,12R$            -R$                        15/11/2022 23/11/2022
Novembro 25.748,78R$         24.737,00R$      3.463,12R$                  3.463,12R$              3.463,12R$            -R$                        15/12/2022 19/12/2022
Dezembro 27.064,59R$         24.737,00R$      3.463,12R$                  3.463,12R$              3.463,12R$            -R$                        15/01/2023 27/01/2023
13° Salário 25.438,95R$         25.438,95R$      3.561,39R$                  3.561,39R$              3.561,39R$            -R$                        15/01/2023 20/10/2022 - 21/10/2022
TOTAL 342.000,25R$       324.763,12R$   42.936,93R$               42.936,93R$            42.936,93R$          -R$                        

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENT DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 31.887,71R$         28.676,00R$            4.301,40R$      4.301,40R$              -R$                  4.301,40R$      -                     15/02/2022 09/02/2022
Fevereiro 29.611,38R$         28.358,80R$            4.253,82R$      4.253,82R$              -R$                  4.253,82R$      -                     15/03/2022 11/03/2022
Março 28.261,78R$         27.278,70R$            4.091,80R$      4.091,80R$              -R$                  4.091,80R$      -                     15/04/2022 30/03/2022
Abril 26.532,84R$         25.047,20R$            4.508,50R$      4.508,50R$              -R$                  4.508,50R$      -                     15/05/2022 12/05/2022
Maio 25.207,90R$         23.835,20R$            4.290,34R$      4.290,34R$              -R$                  4.290,34R$      -                     15/06/2022 14/06/2022- 15/06/2022
Junho 24.822,72R$         23.835,20R$            4.290,34R$      4.290,34R$              -R$                  4.290,34R$      -                     15/07/2022 12/07/2022
Julho 23.591,00R$         21.933,87R$            3.948,10R$      3.948,10R$              -R$                  3.948,10R$      -                     15/08/2022 11/08/2022
Agosto 23.187,90R$         22.623,20R$            4.072,18R$      4.072,18R$              -R$                  4.072,18R$      -                     15/09/2022 13/09/2022
Setembro 24.938,10R$         23.525,00R$            4.234,53R$      4.234,53R$              -R$                  4.234,53R$      -                     15/10/2022 20/10/2022
Outubro 25.705,70R$         24.737,00R$            4.452,69R$      4.452,69R$              -R$                  4.452,69R$      -                     15/11/2022 23/11/2022
Novembro 25.748,78R$         24.737,00R$            4.452,69R$      4.452,69R$              -R$                  4.452,69R$      -                     15/12/2022 19/12/2022
Dezembro 27.064,59R$         24.737,00R$            4.452,69R$      4.452,69R$              -R$                  4.452,69R$      -                     15/01/2023 27/01/2023
13° Salário 25.438,95R$         25.438,95R$            4.579,04R$      4.579,04R$              -R$                  4.579,04R$      -                     15/01/2023 20/10/2022 - 21/10/2022
TOTAL 341.999,35R$       324.763,12R$          55.928,12R$    55.928,12R$            -R$                  55.928,12R$    -R$                

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA (4) DATA DO 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                 -R$            -R$                   -R$               -R$             -R$              

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente      
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 15.856,50                1.744,21                1.744,21                     1.744,10                 15/02/2022 25/01/2022
Fevereiro 15.846,50                1.743,11                1.743,11                     1.743,11                 15/03/2022 22/02/2022
Março 19.070,70                2.097,77                2.097,77                     2.097,77                 15/04/2022 23/03/2022
Abril 19.060,70                2.668,48                2.668,48                     2.668,48                 15/05/2022 02/05/2022
Maio 20.128,20                2.817,93                2.817,93                     2.817,93                 15/06/2022 23/05/2022
Junho 19.828,20                2.775,93                2.775,93                     2.775,93                 15/07/2022 23/06/2022
Julho 20.128,20                2.817,93                2.817,93                     2.817,93                 15/08/2022 26/07/2022
Agosto 20.568,20                2.879,53                2.879,53                     2.879,53                 15/09/2022 25/08/2022
Setembro 20.118,20                2.816,53                2.816,53                     2.816,53                 15/10/2022 27/09/2022
Outubro 20.268,20                2.837,53                2.837,53                     2.837,53                 15/11/2022 20/10/2022
Novembro 20.268,20                2.837,53                2.837,53                     2.837,53                 15/12/2022 25/11/2022
Dezembro 20.422,95                2.859,19                2.859,19                     2.859,19                 15/01/2023 20/12/2022
13° Salário 20.422,95                2.859,19                2.859,19                     2.859,19                 15/01/2023 20/12/2022
TOTAL 251.987,70R$         R$ 33.754,86 R$ 33.754,86 R$ 33.754,86

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI–A

CÂMARA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 15.856,50            2.378,47           2.378,47                       2.378,47           15/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 15.846,50            2.376,97           2.376,97                       2.376,97           15/03/2022 15/03/2022
Março 19.070,70            2.860,60           2.860,60                       2.860,60           15/04/2022 15/04/2022
Abril 19.060,70            3.430,91           3.430,91                       3.430,91           15/05/2022 15/05/2022
Maio 20.128,20            3.623,06           3.623,06                       3.623,06           15/06/2022 15/06/2022
Junho 19.828,20            3.569,06           3.569,06                       3.569,06           15/07/2022 15/07/2022
Julho 20.128,20            3.623,06           3.623,06                       3.623,06           15/08/2022 15/08/2022
Agosto 20.568,20            3.702,26           3.702,26                       3.702,26           15/09/2022 15/09/202
Setembro 20.118,20            3.621,26           3.621,26                       3.621,26           15/10/2022 15/10/2022
Outubro 20.268,20            3.648,26           3.648,26                       3.648,26           15/11/2022 15/11/2022
Novembro 20.268,20            3.648,26           3.648,26                       3.648,26           15/12/2022 15/12/2022
Dezembro 20.422,95            3.676,11           3.676,11                       3.676,11           15/01/2023 15/01/2023
13° Salário 20.422,95            3.676,11           3.676,11                       3.676,11           15/01/2023 15/01/2023
TOTAL 251.987,70R$     43.834,39R$    43.834,39R$                43.834,39R$    -R$            

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$            -R$                       -R$              -R$            -R$          

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados          
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juro      
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CÂMARA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI–B

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

OMPETÊNCI VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

OMPETÊNCI VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 9.795,20R$            2.545,20R$            279,96R$      279,96R$                       279,96R$           -R$                 15/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 10.545,20R$          2.545,20R$            279,96R$      279,96R$                       279,96R$           -R$                 15/03/2022 15/03/2022
Março 10.310,00R$          2.310,00R$            254,10R$      254,10R$                       254,10R$           -R$                 15/04/2022 15/04/2022
Abril 10.310,00R$          2.310,00R$            323,40R$      323,40R$                       323,40R$           -R$                 15/05/2022 15/05/2022
Maio 10.310,00R$          2.310,00R$            323,40R$      323,40R$                       323,40R$           -R$                 15/06/2022 15/06/2022
Junho 10.310,00R$          2.310,00R$            323,40R$      323,40R$                       323,40R$           -R$                 15/07/2022 15/07/2022
Julho 10.310,00R$          2.310,00R$            323,40R$      323,40R$                       323,40R$           -R$                 15/08/2022 15/08/2022
Agosto 10.310,00R$          2.310,00R$            323,40R$      323,40R$                       323,40R$           -R$                 15/09/2022 15/09/2022
Setembro 10.545,20R$          2.545,20R$            356,32R$      356,32R$                       356,32R$           -R$                 15/10/2022 15/10/2022
Outubro 12.988,88R$          4.174,32R$            584,40R$      584,40R$                       584,40R$           -R$                 15/11/2022 15/11/2022
Novembro 11.359,76R$          2.545,20R$            356,32R$      356,32R$                       356,32R$           -R$                 15/12/2022 15/12/2022
Dezembro -R$                     -R$                     -R$            -R$                             -R$                 -R$                 15/01/2023 15/01/2023
13° Salário 10.545,20R$          2.545,20R$            356,32R$      356,32R$                       356,32R$           -R$                 15/01/2023 15/01/2023
TOTAL 127.639,44R$        30.760,32R$          R$ 4.084,38 4.084,38R$                    R$ 4.084,38

ANEXO II - A

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXERCÍCIO 2022
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 9.795,20R$       2.545,20R$       381,78R$       381,78R$                   -R$                381,78R$           -R$           15/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 10.545,20R$     2.545,20R$       381,78R$        381,78R$                     -R$                381,78R$            -R$           15/03/2022 15/03/2022
Março 10.310,00R$     2.310,00R$       346,50R$       346,50R$                   -R$                346,50R$           -R$           15/04/2022 15/04/2022
Abril 10.310,00R$     2.310,00R$       346,50R$       346,50R$                   -R$                346,50R$           -R$           15/05/2022 15/05/2022
Maio 10.310,00R$     2.310,00R$       346,50R$       346,50R$                   -R$                346,50R$           -R$           15/06/2022 15/06/2022
Junho 10.310,00R$     2.310,00R$       346,50R$       346,50R$                   -R$                346,50R$           15/07/2022 15/07/2022
Julho 10.310,00R$     2.310,00R$       346,50R$       346,50R$                   -R$                346,50R$           15/08/2022 15/08/2022
Agosto 10.310,00R$     2.310,00R$       415,80R$       415,80R$                   -R$                415,80R$           15/09/2022 15/09/2022
Setembro 10.545,20R$     2.545,20R$       458,14R$       458,14R$                   -R$                458,14R$           15/10/2022 15/10/2022
Outubro 12.988,88R$     4.174,32R$       751,37R$       751,37R$                   -R$                751,37R$           15/11/2022 15/11/2022
Novembro 11.359,76R$     2.545,20R$       458,14R$       458,14R$                   -R$                458,14R$           15/12/2022 15/12/2022
Dezembro -R$                -R$               -R$            -R$                        -R$                -R$                15/01/2023 15/01/2023
13° Salário 10.545,20R$     2.545,20R$       458,14R$       458,14R$                   -R$                458,14R$           15/01/2023 15/01/2023
TOTAL 127.639,44R$   30.760,32R$    5.037,65R$    5.037,65R$               -R$                5.037,65R$        

ANEXO II–B

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

EXERCÍCIO 2022
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

OMPETÊNCI BASE BRUTA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4)
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